EMENDA nº 13, AO PROJETO DE LEI 881, DE 2017
Para inserir, onde couber:
Artigo XXX – Toda movimentação do FEARQ, especialmente as relacionadas à efetivação de despesas, será formalizada mediante ato de seu ordenador de despesa e necessariamente será disponibilizada no portal da transparência em até 03 dias úteis de sua expedição, na íntegra, bem como deverão ser disponibilizados todos os atos expedidos e termos firmados, de qualquer natureza.
JUSTIFICATIVA
A transparência é diretriz da Administração Pública, e esta emenda a prestigia.
Sala das Sessões, em 26/9/2017.

a) João Paulo Rillo